
UCHWAŁA NR XXXIII/241/2014
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 6 lutego 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawny z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 

594 z późn. zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r. 

poz.182 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1)warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2)szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt.1 oraz tryb ich 
pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Grodźcu, zwany dalej Ośrodkiem, przyznaje się na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 
2004r.o pomocy społecznej. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich świadczenia oraz wysokość 
odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca określa w decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka w oparciu o: 

1)ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzebę wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego, 

2)opinię lekarza o sytuacji zdrowotnej wnioskodawcy w formie zaświadczenia o zalecanej pielęgnacji lub 
wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3)ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Osoby korzystające z usługi opiekuńczych ponoszą odpłatności w zależności od posiadanych dochodów 
i sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Ustala sie tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały. 

4. Oplata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny za 1 godzinę usług i wskaźnik odpłatności określonego 
w procentach w załączniku nr 1 do uchwały oraz liczby świadczonych godzin usługowych w ciągu miesiąca. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do dnia 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania 
usług na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu wskazane w decyzji administracyjnej lub do 
kasy Urzędu Gminy W Grodźcu. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca usług opiekuńczych może być, na jej 
wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na 
czas określony, ze względu na: 

1)konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

2)konieczności ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej; 

3)konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych; 

4)długotrwałą chorobę; 

Id: IBFPC-BRYLH-VNFZD-CLVDZ-OQLNQ. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



5)wielodzietność; 

6)zdarzenia losowego o ile jest to związane z dodatkowymi wydatkami finansowymi, obciążającymi znacznie 
dochody świadczeniobiorcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 8. Uchyla się uchwałę Nr XVI/90/04 Rady Gminy w Grodźcu z dnia 21 lipca 2004 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Grodziec 

Maria Piniecka

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IBFPC-BRYLH-VNFZD-CLVDZ-OQLNQ. Podpisany



Uzasadnienie
Uzasadnienie Niniejsza uchwała zastępuje uchwałę Nr XVI/90/04 Rady Gminy w Grodźcu z dnia 21 lipca 2004 
roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania. Zmiany dotyczą pominięcia przepisów stanowiących powielenie treści ustawowych. 
Problemy osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych o niskim statusie ekonomicznym, 
wymagających pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu to jedna z wielu kwestii społecznych 
wymagających działań wspierających ze strony służb społecznych. Zgodnie z art. 17, ust. 1, pkt 11 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej znajdują się w katalogu zadań gminy o charakterze zadań obowiązkowych. 
Naczelną zasadą tejże ustawy jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one wstanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. W myśl art. 50 wyżej 
powołanej ustawy w kompetencji Rady Gminy jest podejmowanie uchwały w kwestii szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwalniania z opłat jak również trybu ich pobierania. Podjęcie uchwały umożliwi udzielenie wsparcia w formie 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób wymagających takiego wsparcia. W wielu przypadkach usługi 
opiekuńcze są rozwiązaniem korzystniejszym niż kierowanie do domów pomocy społecznej. Zapewniają komfort 
przebywania we własnym domu, w otoczeniu osób bliskich lub sąsiadów, a także generują niższe koszty 
ponoszone przez Gminę. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IBFPC-BRYLH-VNFZD-CLVDZ-OQLNQ. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXXIII/ 241/2014 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 06 luty 2014 roku 

 

 

 

 

 

Dochód w rodzinie % kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie 

 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w 

% dla osób 

                                                         Samotnych                  Samotnie gospodarujących     Osób w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

101-150% 5% 10% 15% 

151-200% 10% 15% 20% 

201-250% 15% 20% 30% 

251-280% 20% 25% 35% 

281-300% 25% 30% 40% 

301-330% 30% 35% 45% 

331-350% 40% 45% 50% 

351-380% 50% 60% 70% 

381-400% 60% 70% 80% 

401-450% 70% 80% 90% 

Powyżej 450% 100% 100% 100% 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                        Przewodnicząca 

                 Rady Gminy Grodziec 

 

                                 Maria Piniecka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: IBFPC-BRYLH-VNFZD-CLVDZ-OQLNQ. Podpisany


	
	
	



